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Miłość i walka

Więcej zdjęć

Styl new romantic, a dokładniej jedna piosenka Depeche Mode
pojawia si ę w 'Latach walk ulicznych'. 'Sometimes I Wish I Was
Dead' staje si ę symbolem miło ści neoliberalnej, a dokładniej -
cytuj ę - 'akceptacj ą nieuchronnego rozkładu dawnej formuły
miło ści, ta nowoczesna miło ść musi pozosta ć niespełniona,
wiecznie poszukuj ąca, skupiona na niewygodnych detalach,
skazuj ąca na cierpienie'.

To fragment wielostronicowej tyrady Daniela - wielkiej miłości

głównego bohatera. Transformacja pogłębiła klasowość polskiego

społeczeństwa, dzisiaj nawet miłość staje się towarem. Niby się

śmiejemy, czytając książki XIX-wieczne, zwłaszcza słowo 'mezalians'

bardzo nas bawi, ale wśród nas, powiedzmy, wielkomiejskiej
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Znikanie piór 

Kobieta na torach 

Bóg to nie firma wysyłkowa 

inteligencji, nie ma mezaliansów, dziwnym trafem nikt się nie wiąże z

robotnikiem czy sprzątaczką, rzadko zdarzają się duże różnice

finansowe między partnerami. Reprodukujemy system klasowy.

Dlatego Daniel i Marek, pozornie stworzeni dla siebie, nigdy się nie

spełnią. Tyrada Daniela ilustruje też inną paradoksalną cechę

współczesnej cywilizacji - nadmiar możliwości komunikacji generuje szum, w którym ginie prawdziwe

porozumienie. Daniel jest intelektualnym kombajnem, który nie przestaje pracować. Każda, najprostsza

emocja, która się pojawia, musi być przez niego 555 razy przeanalizowana. Emocje zawsze upadną wobec

argumentów czystego rozumu. Dlatego ta miłość nie może trwać, jest z góry skazana na porażkę i

przekształcenie się w swoje własne zaprzeczenie. W dzieciństwie obiecywano nam, że istnieje pewna

społeczna umowa, która da nam szczęście, a mianowicie, że będziemy mieć żonę, męża, będziemy żyć do

końca szczęśliwie jak mamusia i tatuś, a potem się okazuje, że w tej szafie leży mnóstwo trupów. Z

przerażeniem obserwujemy, co dzieje się między naszymi rodzicami, naszymi bliskimi, potem powtarzamy

te same błędy i nawet terapeuci nie są w stanie nam pomóc.

Daniel mówi te ż, że taka miło ść z prawdziwego zdarzenia, romantyczna, nie mo że istnie ć dlatego,
że prowokuje złe uczucia - zazdro ść, zawiść, nienawi ść.

Jeśli umieścić miłość w kontinuum emocjonalnym, będzie leżała obok nienawiści. Kiedy słyszę o jakimś

szczęśliwym monogamicznym związku, pierwszą moją reakcją jest brak wiary. Co tam jest nie tak? -

zastanawiam się. Szczęśliwe związki, które znam, nie są w tradycyjny sposób monogamiczne, dlatego

szukam pęknięć, oznak frustracji, przejawów sublimacji tłamszonej energii seksualnej. Siła seksualności

jako czegoś niszczącego jest niedoceniana.

W rozmowach Daniela i Marka wraca echo dialogu, który mały Ma rek słyszy w telewizorze. To
rozmowa Hitlera i Rohma.

'Znów posuwamy się za daleko'. Ten dialog jest samplem z dramatu Yukio Mishimy 'Mój przyjaciel Hitler'.

Historia upadku wielkiej przyjaźni Hitlera i Rohma. Nietrudno w mojej powieści znaleźć echa fascynacji

Mishimą. Powołana przez Polaka organizacja nazywa się tak samo jak u Mishimy - Towarzystwo Tarczy.

Jest wielu takich, którzy polskość widzą tak, jak Mishima widział japońskość. Marzył o odrodzeniu potężnej,

mocarstwowej Japonii. Nie gospodarczym, lecz duchowym. Na ołtarzu tego marzenia spalił samego siebie.

Otwierasz ksi ążkę cytatem z Ernsta Jüngera: 'W życiu licz ą się dwie sprawy - miło ść i walka'. Twoi
bohaterowie marz ą o miło ści i walce, ale zawsze ko ńczy si ę na seksie i przemocy.

Wyobrażasz sobie miłość bez seksu? To absurd. Przy pierwszej książce miałem problem z tworzeniem

scen erotycznych, nie chciałem pisać o seksie wprost. Ale 'Lata walk ulicznych' musiały być powieścią

brutalną i bezkompromisową. Po pierwsze - dlatego że pisałem ją jako osoba skrzywdzona na bardzo

różnych poziomach. Po drugie - jest to znów przede wszystkim książka o Polsce. A mój stosunek do tego

kraju jest relacją miłości-nienawiści. Z jednej strony nim gardzę, a z drugiej - nie mógłbym wyemigrować.

Pięknie o tym ostatnio powiedział Tomasz Piątek: 'Nie mógłbym mieszkać w Szwecji, o czym ja bym pisał?

Że kafelek odpadł w urzędzie miejskim w toalecie?'. Na Polskę można pluć, ale nie da się przestać jej

kochać, bo nigdzie nie jest tak ciekawie.

'Potem czuj ę już tylko chłód kremu do opalania wokół odbytu, lekki ucisk i gwa łtowny ból
zwieracza, który ust ępuje po ułamku sekundy, niemal go widz ę, odpływa w noc jak kł ąb kociej
sier ści'.

REKLAMY GOOGLE

Wróżba 100% Bezpłatna
Szybka i Bezpłatna Wróżba Wykonana przez uznaną wróżkę.
www.tara-jasnowidz.pl
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Scena erotyczna to największe wyzwanie dla pisarza i strasznie się tego bałem. Zdecydowałem się w

końcu na medyczne słownictwo, z którym mieszałem czystą emocjonalność. Erotyczne napięcie w tej

powieści wzmacniają fenomenalne ilustracje Karola Radziszewskiego.

Pierwsze pojawianie si ę kobieco ści w życiu Marka od razu ma zwi ązek z przemoc ą - kole żanka z
przedszkola zabiera mu klocki.

Słyszę zarzuty o niewielką obecność kobiet w tej książce. Chyba jedyną postacią kobiecą z krwi i kości,

która się tam pojawia, jest Madonna. Nie przypadkiem. Jest taki temat, który w rozmowie o

homoseksualności jest zafałszowany. To stosunek gejów do kobiet. Oczywiście są naturalnymi

sojusznikami feministek i ich polityczne interesy są zbieżne. Popularny jest też wizerunek 'przyjaciela geja'

otoczonego wianuszkiem koleżanek. Jest też jednak płaszczyzna erotyczna, odraza żywiona przez

homoseksualistów do kobiecych narządów płciowych. Pod maską uśmieszków kryje się wstręt do

kobiecości. Kobiety w życiu homoseksualisty nigdy nie będą na pierwszym planie, bo to relacja seksualna

generuje najsilniejsze emocje.

Chciałabym przywoła ć 'Łaskawe' Jonathana Littella. Zarówno 'Łaskawe', jak i two ja ksi ążka stawiaj ą
pytanie: sk ąd zło? Czy ukształtowało nas tak nasze dzieci ństwo, czy to geny, czy mo że system
polityczno-społeczny?

Nie ma łatwej odpowiedzi na takie pytanie. I w ogóle się nad tym nie zastanawiałem. Odczuwałem

potrzebę opisania choć wycinka losów tych, którzy afirmatywnie traktują pogardę i nienawiść. Intuicja

podpowiada mi, że to system, że potrzebna jest rewolucja, ale rewolucje zawsze się wynaturzają.

Szczęśliwe zwycięstwa zaś mogą prowadzić do konsekwencji gorszych od porażek. Ostatnio mieliśmy

hucznie obchodzoną rocznicę Bitwy Warszawskiej, w której rzekomo uratowaliśmy Europę przed

stalinizmem. A może to nieprawda? Może po porażce wojsk polskich rewolucja wygrałaby w Niemczech, a

co za tym idzie, nigdy nie byłoby Hitlera? A jeśliby ster rewolucji przechwyciła wykształcona,

reformistyczna klasa robotnicza Niemiec, to kto wie, może nie byłoby i Stalina? Nie jesteśmy w stanie tego

stwierdzić. Nie wierzę jednak w świat szczęśliwy, sprawiedliwy, pozbawiony zła. Nowy, wspaniały świat

wciąż nam ucieka.

Źródło: Wysokie Obcasy
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Miłość i walka mmillen 20.11.10, 15:28
Na Polskę można pluć, ale nie da się przestać jej kochać, bo nigdzie nie jest tak ciekawie. 'bo nigdzie nie jest
tak ciekawie' - prosze mi uwierzyc, absolutnie wszedzie jest ciekawie, Polacy»
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Gdzie szuka ć probiotyków?
Polacy przekonani: jemy zdrowo!
"To nie moja wina, że tyję"

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE 24 h tydzień
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To one zostały twarząWysokich Obcasów!

Austin śpi w garażu

Nie jestem z waszego plemienia
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Radość siostry

Olga Tokarczuk i syndrom Waldka D.
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OFERTY

SX120 Swarovski crystal 6106 22mm
CENA: 7.39 zł sprawdź

SX112 Swarovski crystal 6228 10mm
CENA: 1.69 zł sprawdź

E6219 Baza bransoletki modulowa
CENA: 6.99 zł sprawdź

M3019 Koraliki fimo 18mm kwiatek
CENA: 1.0 zł sprawdź

J0125 Koral czerwony sieczka hurt
CENA: 5.99 zł sprawdź

SR128 Srebro lancuszek 45cm
CENA: 14.99 zł sprawdź

dodaj swoją reklamę

Kochaj ąc ksi ędza

+

Reklamuj się na

WysokichObcasach.pl - kliknij
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